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Hot Wheels

Ordförande har ordet

Hej på er allihop!

Välkomna tillbaka från sommarledigheten, hoppas ni är lika utvilade och taggade som 
jag är. Studiehösten har redan börjat och många har redan varit på flera evenemang men 
detta är bara början.

Hittills har vi hunnit ordna bl.a. Gulisintagning, Back to Filicia Castle, Lär dig sitza, Super-
tisdag och Skepp ohoj. Detta är bara några av de evenemang Filicia ordnar i höst. Jag 
hoppas ni deltar på så mycket som möjligt och har det lika roligt som oss!

16.10 kommer vi öppna ansökningarna till Filicia styrelsen och vi hoppas att just DU sö-
ker med. Till styrelsen kan vem som helst som är medlem i Filicia söka, så ta chansen och 
kom med på ett äventyr som ni aldrig kommer att glömma. Jag rekommenderar det 
starkt!!

Om ni har några frågor eller bekymmer så kan ni rycka någon från styrelsen i ärmen eller 
skicka ett DM på Instagram eller Facebook. Om det är något som handlar om trakasserier 
eller om du/någon känt sig utanför så kan ni ta kontakt med vårt trakasseriombud, Jose-
fine ”Sol” Pellas.

Jag vill önska er en god fortsättning på höstterminen, njut av studielivet och drick med 
måtta!
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Bermudasitz

Turtle Wax

Lördagen den 22 april 2023 skedde en historisk trekant då Filica, SSHV och Brobyggar-
na för första gången i historien ordnade en sitz tillsammans som blev döpt till bermu-
dasitz.En sitz på 6h med start klo 13:00 där man skulle sitza på hela tre barer som var 
Olivers inn, Butcher & Banker och Cella Nova och därefter på eftersläpp till Butcher & 
Banker.

Som sitzens toastisar fungerade 3 stycken från varje förening, de delades upp så alla 
föreningar hade en toastis på varje sitzställe. Medans sitzarna flyttade stannade toasti-
sarna kvar som gav en maxad variation för sitzdeltagarna. Alla toastisar hade förberett 
egna program men ändå så att sitzarna linkade med varandra då man böt plats. 
Sitzen gick till så att deltagarna var uppdelade jämt på alla barer vid start där de sedan 
sitzade 1.5 timme och sedan fortsatte vidare till nästa sitzplats för att fortsätta sitza 
med nya toastisar och bordskamrater (på varje sitz drog man en ny sittnummer så 
man sitzade alltid med nya människor). Detta koncept fungerade över alla förvänting-
ar och fiilisen var maxad hela dagen, den här sitzen klättrade upp och tog en plats på 
mina toppsitzar under studietiden hittills.

Tack för all bra respons och hoppas vi ses på nästa Bermudasitz!
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Kebabfrestelse

Filicias första sitz efter sommaren gick av stapeln 20 September och detta var så klart Lär 
Dig Sitza. Programmet till denna sitz hade Oscar ”Kebabfrestelse” Orlo och Robin ”Fågel-
mat” Kärnä kokat ihop. Klockan 18:00 välkomnade vi gulisarna ner i slottet och såg till att 
allting gick till som det skulle. 19:00 hade alla suttit ner och gamylerna från NUD r.f och 
Filicia r.f. började banka i bordet för att börja sitzen. Sitzen smällde igång med musik och 
konfettikanoner samt två toastisar kom inspringande utkklädda till kycklingar. 
Gamylerna satt utspridda vid borden tillsammans med gulisarna, så de kunde berätta lite 
mera om hur sitzer fungerar samt hur man uppför sig. Gamylerna höll feelisen upp bland 
gulisarna och drog tempo då de kände halsen blev torr. 
Efter några visor var det dags för kvällens första lek. Robin och Oscar hade så bråttom 
före sitzen så de hade glömt massor med saker hemma, och leken gick ut på att en gulis 
per bord fick hämta ett par persedlar upp till scen. Sedan var det dags för första pausen 
samt mat, och det serverades pytt-i-panna med stekt ägg. 
Trots att det var första sitzen för gulisarna så gav de allt de hade. Efter en lång sitz med 
sång och skoj var det dags att skicka gulisarna ut på nya äventyr, nämligen med buss-
transport till Oliver’s Inn. En väldigt lyckad sitz enligt styrelsen och gulisarna, och vi vet 
att i framtiden kommer dessa gulisar hålla feelisen på topp under sitzarna!

Lär dig sitza
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Boombox

Skolstarten tog oss med storm och första Ollis tisdagen var HELT OKEJ.. MEN den 
19.09.2023 så var Ollis TISDAGen SUPER!! Alltså för de som inte har hört eller bara inte föl-
jer oss på sociala medier så ordar vi (Filicia) och Brobyggarna SUPERTISDAG varje månad 
den tredje tisdagen i månaden.
Varje SUPERTISDAG så är unik från den andra, vi har ordnat beerpong turnering, Loopin 
louie turnering, 3 kamp, music quiz, vendetta turnering och lite till. SUPERTISDAG är 
snart 1 år gammal och vi kämpar hårt för att lista ut nya idéer till nya SUPERTISDAGar. 
Varje SUPERTISDAG delas det ut unika halarmärken som de 100 första får. När evene-
manget tar slutar fortsätter förstås ollis TISDAGen i vanlig ordning.
Ifall man vinner SUPERTISDAGen så får man dra en lapp ur den hemliga lådan var man 
kan vinna SUPER fina priser. Det finns allt från bra till inte lika bra saker, beroende på hur 
man värdesätter sakerna. Tidigare har det vunnits: 30€ presentkort till ollis och ollis band, 
TurreP halrmärke, Alfons halarmärke, radiostyrd bil, asfaltskritor, choklad champagne och 
mycket mer. En liten fågel har även viskat i mitt öra att i framtiden så skall gruppen med 
det mest kreativa/roligaste namnet få en suprise vinst. 
19.09.2023 så var studiehöstens första SUPERTISDAG som var loopin louie turnering, 
detta går ut på att man har ett flygplan som kör runt i en ring och försöker slå ner ”peng-
ar” för att förhindra att dina ”pengar” ramlar ner så ska man slå upp flygplanet med en 
vippa. Denna SUPERTISDAG så fick vinnarna presentkort till Oliver’s inn, ollis band, kork 
öppnare och ett unikt ollis halarmärke, alltså med andra ord JAGÅ VILL JU VINN NAJNG-
ANG!!!! Före ollis öppnade dörren så blev det en liten kö sitz som varade 1h. På kö sitzen 
så sjöngs det snapsvisor och delades ut fina vinster till de som deltog i lekarna som ord-
nades.
Så med andra ord, detta är en tisdag ni inte vill missa i framtiden! Tack och adjö för min 
del! Boombox tar kväll.

SUPERTISDAG



FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT

FILICIA AKTUELLTFILICIA AKTUELLT8

Tisdagen den 18:de april var det dags för Springbreak-sitz tillsammans med 
N.U.D och FSLF. I ett soligt vårväder styrde vi riktningen mot Fannytalo i våra 
blommiga skjortor och smutsiga halare. Dörrarna öppnades kl.18:00 och 
sitzen gick av stapeln kl.19:00 då toastisarna kom inrusande till tonerna av 
Bolaget. 
Under kvällens gång fick sitzdeltagarna ta del av en hel del olika program-
punkter. Utöver sjungandet och snapsandet fick vi även ta del av en riktigt 
lärorik videohälsning av förenings-TV.

Dessutom var det några lyckligt lottade ur publiken som fick delta i  Valk-
ku-L:s egen öl-tasting uppe på scen. 
Sitzen avslutades med “Jag trivs bäst i Österbotten” som lyfte fii-
lisen ännu lite högre än den redan var. Efter Fannytalo drog vi gi-
vetvis vidare till den lokala vattenhålan Oliver´s Inn där vi säker-
ställde att vätskebalansen hölls i skick genom hela natten.

Springbreak sitz

Valkku-L
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Den 13e september klockan 18.00 öppnade vi portarna till Filicia 
Castle åt våra studerande för första gången detta studieår! Det tog 
inte många minuter innan det började strömma in folk genom ytter-
dörren och varje beerpong bord blev upptaget.

Efter en timme var det dags att dra igång kvällens pubquiz som ing-
en mindre än Robin ”Fågelmat” Kärnä hade fixat ihop. Det var en mix 
av både lättare och svårare frågor som ropades ut i micken och när 
poängen var räknade så hade vi en vinnare, ingen mindre än ”Emmi 
och pojkana”.!! Grattis! De fick fina priser och stora applåder av alla 
andra som deltagit. Efter pubquizet var klart så spelades det mera 
beerpong och dracks alkoholdrycker till klockan 22.00 och då stod 
en buss utanför Castle som skulle ta alla deltagare till Oliver´s Inn där 
festen fortsatt!

BTFC2023

Valkku-L Mango
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Gulisintagning 2023

Blistex

En solig och vacker dag i september var det äntligen dags att på riktigt inviga gulisarna

i studielivet, genom förstås – den heliga gulisintagningen. Enligt tradition arrangerades

detta spektakel i samarbete mellan Filicia och NUD r.f.

Detta spektakel påbörjades som vanligt med träff på kaserntorget, där gulisarna och

tutorerna småningom började droppa in. Gulisarna stod som frågetecken och de flesta

undrade säkert vad de gett sig in på och vad som komma skall.

Gulisarna delades upp enligt pojkar på ena sidan grusplan och flickor på andra

sidan. Då de flesta gulisar (ca.300) började vara på plats fick de sin utstyrsel;

sopsäck och vackra ansiktsmålningar. I detta skede delades även gulisarna in i lag. Tan-
ken

är att det ska vara lika många tjejer som killar per lag, med eftersom

antalet flickor och pojkar var ojämnt blev även vissa lag lite ojämna.

Plötsligt från ingenstans kom en blå golf ingasandes på grusplan och ut ur bilen

hoppade ingen mindre än vår kära Sol och NUDs Abstinens. Dessa två stjärnor

höll sedan en välbehövlig uppvärmning så att alla kom i gång inför start.

Då alla var varma i brallorna eller kanske sopsäckarna träffades lagen, blev fastbundna i

varandra med rep, fick kartor samt tutor och började ge sig ut för att orientera runt i Vasa

stad.

Själva intagningen går ut på att man hittar till olika punkter där olika föreningar

presenterar sig själva samt håller någon kort lek eller dylikt där lagen kan få poäng

beroende på hur de presterar. Under intagningens gång samlar även gulisarna in olika

föremål samt utför olika utmaningar.

Fiilisen var på topp under hela intagningen, lagen sjöng, dansade och samlade massvis

med poäng. Tävlingen avslutades vid frihetsstatyn på Vasa torg där

gulisarna svor den traditionsenliga eden.

Efter detta fortsatte festen på vår älskade lokala vattenhåla – Oliver’s Inn. Där även

prisutdelningen till de tre bästa lagen ägde rum. I år vann lag nummer 36!
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Sol

 
Vergitasting!

En fin kväll i september bestämde vi oss för att blanda våran gudadryck vergi med diverse 
produkter vi ansåg både vara och smaka dyrt. Vi har förstås tidigare provat blanda vår fina 
dryck med andra goda drycker så som apelsinjuice, jallu och rom...

Med oss detta år hade vi ingen mindre än SSHVs styrelse! Och som tidigare sagt var temat 
”dyrt”. Vi lät SSHV gissa sig fram vad vi hade för tema... Let´s go boys!

1.
Vad: Premiumvergi
Smak:  pumpflaskon vi ingangin i citymarket,
pixne, cancelled
Passar det med vergi?: konstit om he int sku pass
Fyllehalt: -2 (40%)
Betyg: 4.5
Övrig kommentar: johan bröja prat estnisk efter
 vergipremium. doftar som att man sku skipp 
finska lektionen som e kl 8 imorgon...
Hankens kommentar: smaka bra, 5+ (lovar att vi 
int ha betala sshv för att säg dehär)

2. 
Vad: skumppa
Smak:  e va jättegott, människor var förvånade
Passar det med vergi?: förvånansvärt bra, sku drick he 
igen
Fyllehalt: 2
Betyg: 4.5
Övrig kommentar: benni sa att papp int ha betala för an, 
nico började klä sig lättare
Hankens kommentar: de tyckte det var bra, antagligen 
för att he va skumppa. Smakade pappas pengar.
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Soi

3.
Vad: Snigelvergi (snergi)
Smak:  som tå man vaknar på moronen i ett dik åså ha en 
snigel krypi in i din spritflasko
Passar det med vergi?: konceptet bra men
Fyllehalt: 2
Betyg: ny sanitär
Övrig kommentar: benni tyckt he låfta som spyhinkin jär
Hankens kommentar: di börja ta bilder å tänkt säg opp kon-
taktin me oss.. konsistensen va svår, smaka vergi me vitlök

4.
Vad: kräftvergi
Smak:  kräftskivo, nyland, vergi ur frysin, segelbåt, jennifer 
känd se finlandssvensk efter anje snapsen.
Passar det med vergi?: passa förvånansvärt bra
Fyllehalt: som de sju haven (7)
Betyg: 4.69 akvavit
Övrig kommentar: folk fick brainfreeze, ordförande kväljs av 
att lukta på den, he va smyggott
Hankens kommentar: dehär kan var trevligt *tar snapsen* 
påminner om straffshottan på PHPH, frans tyckt he va konstit 
att drick nå utan att sjung. De började gissa att temat var kapi-
talism.

5.
Vad: hankensniffer (ta vergi me en 100 sedel)
Smak:  smaka int nå
Passar det med vergi?: nä.
Fyllehalt: rätt in i blodsysteme
Betyg: 3
Övrig kommentar: skratt hördes, brännd som handsprit, satt 
igång tårkanalerna, int olagligt att snort brännvine?
Hankens kommentar: ingen kommentar

De gissade även rätt tema på denna snaps!
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Sol

6.
Vad: Aura gold vergi
Smak:  ylletröjo som blivi våt i ett stall, pizzon som man
 beställer i misstag
Passar det med vergi?: absolut!
Fyllehalt: farlig, 3.1415... (pi)
Betyg: 4/5 Aura å
Övrig kommentar: to bort spritsmakin, folk va beredd ti spy
Hankens kommentar: di älska dehe!

7.
Vad: rysk vergi(fiskrom)
Smak:  rå fisk, gravad lax, gädda...
Passar det med vergi?: petter tyckt he va dålit, smakar 
som hankens gulisintagning
Fyllehalt: 3.25
Betyg: petter tyckt he va dålit (-1)
Övrig kommentar: robin börja va i fyllon å säg kavian,låftar 
gäddo
Hankens kommentar: vergi och fiskbarn passa bra

8.
Vad: krabbenvergi (krabbor från tyskland)
Smak:  åt helviti, alkoholiserad sebastian från lilla sjöjung-
frun, smaka som klimpsoppon fast tvärtom å köte e utbytt 
ti fisk
Passar det med vergi?: ??nej???
Fyllehalt: 3
Betyg: 0, 2
Övrig kommentar: sam e nervös, jennifer sa e smaka som 
att man ha bejna i kräfto å sen kasta e i vatne å he sidan ha 
komi opp ti yton
Hankens kommentar: he va hu bra som helst, frans tyckt 
he smaka kräftskivo.
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Sol

9.  
Vad: ostbricka me tjejerna (diverse mögelostar)
Smak:  jättemysigt, som ti va me girlsen, girl dinner, 
vinkväll me tjejerna, som tå man får va tä hejm men drick 
brännvine..
Passar det med vergi?: passar 100p
Fyllehalt: fjortisfyllo (14)
Betyg: 5/5
Övrig kommentar: flensost me vergi, bättre med rödvin å 
tända ljus
Hankens kommentar: som tå man skådar fotboll me 
frans

10.
Vad: kokosvergi (färska kokosbitar)
Smak: kompresserad bomull, for rätt i huvu, kokosboll, 
pina colada från estland
Passar det med vergi?: nej
Fyllehalt: 3
Betyg: 1
Övrig kommentar: vi ha konstaterat att vergi e bra och 
gott.
Hankens kommentar: ingen kommentar

Jennifers övriga kommentar till det 
hela:
Smakar e så kostar e.

(Snergin i fråga)
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Sol

Kommande evenemang!

24.10 Supertisdag
1.11 Destiantion wellknown
2.11 Fili<3SSHV
??.11 Halarinvigning
22.11 Ett ljus i staken
??.11 Svepskälsmegaglöggprovsmakningsfestbaljoelonaa
28.11 Supertisdag
8.12 Hjulfest
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W.S.T.F

Wasa svenska Tradenomförening r.f. 
styrelsepresentation

Wasa svenska Tradenomförening r.f. Mer känd som WsTF, är ämnesföreningen för trade-
nomstuderanden vid Yrkeshögskolan Novia i Vasa. Ni hittar vårt kansli i Filicia Castle på 
Wolffskavägen 33. Vi ordnar evenemang för tradenomer men också evenemang för alla 
studeranden. Vi fungerar även som medlemsförening i tradenomiopiskelijaliitto.

Vi ordnar beerpong turnering, vappen sitz, exkursioner, olika Näringslivsevent, Tradeno-
merna på Castle samt sitzar och andra skojiga evenemang tillsammans med andra fören-
ingar. Varje termin säljer vi även en ny upplaga av våra Bamse halarmärken.

Alla tradenomstuderanden vid Novia i Vasa kan bli medlem i vår förening! Genom att be-
tala medlemsavgiften får man årets medlemsmärke, billigare biljetter till våra evenemang 
och förmåner hos våra samarbetspartners.

Följ oss på SoMe för mera info! @wstf_rf

Styrelsen 2023:

Från vänster: Casper Nygård, Elin Vesternäs, Alicia Wahlgren, 
Valter Forsberg, Lukas Heino, Sonja Ahlbäck, Julia Sundsten, Frida 
West, Torbjörn Rosenback, Emil Marjamäki.
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Brobyggarna r.f

Studentföreningen Brobyggarna är en förening som inte är bunden till någon viss skola 
utan är till för alla studeranden i Vasa. Vi finns till för att bygga broar mellan olika skolor så 
att studeranden har möjlighet att knyta nya gemenskaper samt förgylla studielivet. Bro-
byggarna är en av Vasas största studentföreningar och grundades 2011.

För att delta i våra evenemang behövs ett Brobyggarkort vilket man löser snabbt via Kide.
app som kostar endast 5€. Med kortet får man tillgång till fina förmåner, möjligheten att 
delta på våra evenemang samt ett årsspecifikt halarmärke. Med Brobyggarkortet får man 
exempelvis förmåner vid Leipätehdas, Oliver´s inn, Faros och Butcher & Banker.

Evenemang som vi traditionsenligt ordnar under årets gång är Gamylis, Supertisdagar 
tillsammans med Filicia (tredje tisdagen i månaden varje månad), Samarbetssitz med 
Rockföreningen, Destination Unknown, Destination Wellknown tillsammans med Filicia, 
Project S(illiz) med Pampasmaffian, Skinkbingo, Brobyggarski (skidresa till Åre), vårens sitz 
och Prepampassitz med Pampasmaffian. Utöver dessa evenemang ordnar vi även andra 
roliga evenemang och tillställningar under året. För mera information om evenemang 
m.m. löns det att följa oss på våra sociala medier. Ha det bra så hoppas vi att vi ses på våra 
evenemang!

Brobyggarna styrelsepresentation
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N.U.D. r.f.
styrelsepresentation

Studentföreningen N.U.D. r.f. är Filicias systerförening. Vi är för dem som studerar på Alere 
till sjukskötare, hälsovårdare, röntgenskötare, bioanalytiker, barnmorska, estenom och so-
cionom. Oss känner du igen från våra gröna eller vita halare. Det är mycket möjligt någon 
av oss kommer behandla dig, plåstra till dig eller se till du kommer i rätt spår i livet och du 
halkat av. Vår egna maskot är den blåa fågeln, vår logo, som heter Roger. Nudisterna har 
sitt eget lilla kryp-in (läs kansli) i Alere.

NUD ordnar evenemang som Halarkalas varje månads första torsdag efter betalat studie-
stöd, Nud By Night, Ett Ljus i Staken med Filicia, samt andra sitzar, motionsevenemang, 
BTSWE (Back to Studielivet Winter Edition), mellanfest under pampasveckan, årfest och 
många andra roliga evenemang med olika föreningar i Vasa!

Alla våra evenemang kommer ut på Facebook så se till att följa oss där (NUD r.f.) samt på 
Instagram @n.u.d.rf, Tiktok @nud_rf och Snapchat @nudrf

Styrelsen 2023
Övre raden från vänster: Victoria “Lustgas” Risberg, Elin “Primperan” Tallgren, Susanne 
“Highlighter” Hienonen, Frida “Abstinens” Backlund
Mittersta raden från vänster: Otto ”Pacemaker” Wahlroos, Wilma “Slangin” Toivonen, Olivia 
“Vaxigripp” Forss, Vanessa “Latex” Långkvist, Mathilda “Minipiller” Öst
Nedersta raden från vänster: Fanny “Cervix” Aspholm, Amelie “Kristantten” Enroth, Frida 
“MiniSun” Utfolk

N.U.D. r.f.
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Halaren är ett frekvent förekommande och högt uppskattat klädesplagg som i allra 
högsta grad hör studietiden till, men den är så mycket mer än ett tygstycke man slänger 
på sig. Denna trogna följeslagare som kommer att tjäna dig genom blöta fester och torra 
toastisskämt är en sann vän som förtjänar att behandlas med kärlek och respekt. Din 
halare visar varifrån du kommer och vem du är, så gör ditt bästa för att få den att 
återspegla din personlighet, du är aldrig bättre än din halare ser ut! Som van användare av 
halare skall jag nu förklara några av de traditioner, regler samt rätt- och skyldigheter som 
medföljer äran att bära en halare.

Halarinvigning
 Vanligtvis har vi halarinvigning en kväll i november på Ollis. Vi rekommenderar att alla 
gulisar kommer på detta, för enligt traditionen skall halaren invigas med en svepartävling 
mellan alla NUDs och Filicias gulisar.

Användning
Halaren har man på sig på studieevenemang, alltså inte på en vanlig krogkväll. Halaren 
brukar då bäras som ett par byxor och knutna runt midjan. Endast vid sillizar brukar 
halaren bäras ”all the way”

Logon
Filicias logo i form av ett kugghjul är beläget på ryggen. När man har på sig halaren skall 
man vika halaren så att kugghjulet syns, så att folk ser vilken skola du är från. För det finns 
nämligen andra föreningar som också har gula halare.

Namnet
Namnet ska vara i en båge ovanför föreningens logo. När man sedan knyter halaren runt 
midjan kommer namnet att perfekt placeras på baksidan. Då kan man enkelt ta kontakt 
med personen bakifrån till exempel ropa ”Halåååja GUNNAR!!” om personen i fråga kallas 
detta. 

Sol

Heliga halaren
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Halarmärken
Halarmärken får man placera nästan hur man själv vill. Det
finns dock några regler för vissa halarmärken. Din studentför-
enings egna halarmärke är ett sådant, detta skall placeras på
bröstet intill hjärtat. Andra halarmärken kan också ha speciel-
la ställen de ska placeras på.

Hur får man fast märkena?
Det har genom åren provats en hel del hur man bäst får fast halar-
märkena.
Om du precis som jag är lat å litar på kemins framsteg så
limmar man med diverse medel.
Tyvärr är detta absolut inte det bästa sättet. Bästa och
hållbaraste sättet i längden är att ta
nål och BJÖRNTRÅD och sy. Kom dock ihåg att du måste använde
dina egna händer, sy-maskinen får inte ta hand om saken.

Filicia Styrelsen
Detta är studentföreningen Filicias eget styrelsemärke. Detta
visar att denna halares ägare är eller, om det är frågan om en
äldre studerande, har varit medlem i styrelsen. Detta märke är
alltid placerat på höger bröstficka.

Halarbenet
Att byta halarben är en av de äldsta och mest brutna traditionerna
av de alla. Man får inte byta halardel med någon bara för att man
vill ha ett ben av en annan färg. Detta får ske endast med en person
man idkat ljuv älskog med. Detta skall då också ske i samband med
en halarfest. Det går alltså inte att åka över till grannen en kväll på
syjunta framför tv.

Utsmyckning
Det är upp till var och en vad man smyckar ut sin halare med.
Man kan hänga lite vad som helst i sin halare, varför inte en
mugg eller en kork öppnare. Ett antal studerande har även
ett silver ”C” hängandes i sin halare. För de som inte känner
till betydelsen så är det frågan om 100-klubbens medlemmar.
Efter att ha klarat 100-klubbsintagningen har man rätt att
hänga sitt silver C på halaren.

Sol
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Regler för att hålla traditonerna vid liv!

Alla har ännu inte funnit vägen till sitzens förlovade bord, så hur ska man veta vem 
man skålar med? Varför är punschen gul? Och var tar gamylerna alla ramsor ifrån? Ta 
det lugnt, i denhär artikeln finns allt ni behöver veta för att sitza med stil!

• Inte prata då toastisar pratar => STRAFF
• Inte stiga upp, gå omkring (eller till wc) under sitzen => STRAFF
• Sträcker upp handen (och håller den uppe tills man fått vad man skall ha) och ro-
par EN gång ”snaps/öl” eller annat som säljs.
• Repetera hur man skålar:
Damen: Först till vänster, sen höger o rakt fram.
Mannen: Först till höger, sen vänster o rakt fram. Glöm inte ÖGONKONTAKTEN!
• ”Maten tystar munnen”, ingen skall upp på borden eller leka då folk äter.
• Då folk kallas upp på borden, ställer de utvalda sig upp på sin stol (springer inte
fram till scenen eller annat) och sjunger en gemensam snapsvisa.
• Telefonen skall vara på ljudlös och hållas undangömd, trotsa det ifall ni törs.
• Absolut förbjudet att ha tråkigt.
• Det ses som god ton att presentera sig ifall bordsgrannarna är obekanta.
• Toastisarnars ord är lag. I värsta fall kan de kasta ut dig från sitzen om du inte upp-
för dig.

Det bästa med sitzar är då det finns en samhörighet och ett system som funkar så 
alla trivs. Gulisarna måste lära och ta modell av oss rutinerade gamyler;) Till gamyler-
nas uppgift hör att sjunga/ropa saker och ramsor som:

• Åååååååååååååååååå..TEMPO!!!
• Den saken gjorde han fan så bra.. => Det var uti ungdomens fagraste vår... => Den
långa ludna svansen, o sen kom ambulansen
• Orutinerat
• Folk på borden
• Mellansnaps
• De va de bästa, de bästa vi har hört.. *bom, bom, bom*
Och mycket mer som inte ryms i en artikel.
Omstart? 
Tycker man att toastmastrarna börjar för tidigt med sången, att någon sjunger helt 
fel vers/sång/språk eller du inte svalt förra snapsen än, kan man ropa Omstart!

Sitza rätt
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Stödhjul

På torsdagsmorgonen den 28 september darrade vi mot hamnen för att hälsa på grann-
landet i väst (int öst). Som sällskap hade vi med oss maffian, den grisigaste maffian som 
finns, Pampasmaffian <3 PLUS en hel del ivriga studeranden! På båten ordnades en liten 
frågesport där halarmärken såklart fanns i vinstpotten.

Väl framme i Umeå var det fri samvaro i några timmar och styrelserna krigade mot var-
andra i lasertag, skitkul! Sen var det dags att möta upp Finlandssvenska nationen i Umeå 
(FSN). Tillsammans med dem ordnade vi en härlig blandning av gamylis, gulisintagning 
och bucketlist challenge. Alltså olika utmaningar och stationer runt om i Umeå centrum. 
Utmaningarna bestod b.la. av att äta en hel falukorv, skala potatis och citron med mun-
nen, frågesport och koreografera en dans till valfri svensk schlager. Många lag var med 
och kämpade för att vinna första pris, vilket var ett dryckespaket och fri sittplacering på 
sitzen. Trots flertal tappra försök, var det Magkatharsis som tog hem segern, bra jobbat! 
Andra och tredje plats belönades också med unika mumin-halarmärken från FSN.

Efter utmaningarna var det dags att påbörja hemresan, tillbaka till Finland, med hjälp av 
en sitz. Sitzen ordnades på Wasaline och toastades av stjärnorna Josefine ”Sol” Pellas (Fili-
cia) och Wilma Eklund (Pampasmaffian)! Sitzen hade temat Skepp Ohoj + halare och bästa 
utklädnad belönades förstås. Alla deltagare fick också ett tiptop halarmärke, en livboj runt 
en grisig vergi-älskande kapten, såklart i Pampasmaffians och Filicias färger! Under sitzen 
sjöngs det en hel del, vi åt utsökt pasta och vi lekte bland annat hela havet stormar, skit-
bra!

Efter sitzen var vi plötsligt framme i Vasa och drog vidare till eftersläppet i vårt vardags-
rum, Oliver’s Inn. Vilket bättre sätt att avsluta ett 16h äventyr på?
VI TACKAR alla deltagare och FSN för ett återigen lyckat evenemang! <3 Utan er vore det 
inte möjligt. Även ett stort tack till Wasaline och Oliver’s Inn för fint samarbete. 
Piss and love!

Skepp ohoj!
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DIFF

Välkomna nya studerande samt gamla studerande.

Hösten: “årstid som följer efter sommaren och kännetecknas av ostadigt väder och löv
fällning” -Svenska Akademiska ordböcker.

Definitionen av hösten kan tolkas på många sätt. Detta är skribentens tolkning.

En tid som följer sommaren, sommar fylld av minnen, goda drinkar, ett dopp i solned-
gången. Du har kanske fått jobba på ett nytt ställe och lärt dig nya saker eller tillbringat 
tid med bekanta. Tjäna ihop en slant till höstens partaj.. Vad som än har hänt under som-
maren kan säkert blickas på med ett gott hjärta.

Med hösten kommer det ostadiga vädret. En osäkerhet, väderprognosen lovar mulet 
medan solen skiner, det kanske regnar. För nya studeranden är hösten en dörröppning 
till nya möjligheter, bekantskap samt nudlar då studiestödet kommer först imorgon. De 
första dagarna kan känslan av osäkerhet dyka upp men det dröjer ej länge innan rutiner-
na samt studierna kickar igång. Välkommen.

Med detta förord vill skribenten välkomna de gamla och de nya studerande tillbaka till 
skolåret.

Vad vill jag då berätta med texten före? Jo om DiFF, medlemskap och KOKO- kassan.

Vem är vi?

DIFF – Ingenjörerna i Finland rf grundades år 1936, då under namnet Driftingenjörs-för-
bundet i Finland. DIFF har över 3000 medlemmar, av vilka ungefär en tredjedel är ingen-
jörstuderande, De flesta medlemmarna har anslutit sig redan under studietiden. DIFF är 
fackförbundet för dig som är svenskspråkig ingenjör eller ingenjörstuderande

DiFF ställer till med olika spektakel för medlemmar. Fjolåret var fyllt med tasting kvällar, 
företagsbesök och föreläsningar skapat för medlemmar. Årets kalender är under arbete 
men förvänta dig företagsbesök till ön bredvid, teaterkvällar (9.12.2023 Vänd om min 
längtan – Musikal på Wasa Teater, anmälan på diff.fi). Med mera, med mera…

För att ni inte missar något så följ oss på Facebook samt kika in våra webbsidor, diff.fi. På 
dessa sidor kan du smidigt bli medlem.

DIFF - Ingenjörerna i Finland 

	 diff_ingenjorerna			   diff - ingenjorerna
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DIFF

Medlemskap i KOKO-kassan under studietiden

Under studietiden lönar det sig att gå med som medlem i KOKO-kassan via DIFF. Varje 
vecka med minst 18 timmar jobb räknas nämligen in i arbetsvillkoret som är 26 veckor för 
rätten till inkomstbaserat arbetslöshetsunderstöd. Granskningsperioden för arbetsvillko-
ret är 28 månader. Det betyder i praktiken att sommarjobb efter andra årets studier räknas 
in i arbetsvillkoret ifall du får examen efter fyra års studier. Genom att gå med i kassan 
efter andra året kan man alltså ha rätt till inkomstbaserat arbetslöshetsunderstöd direkt 
efter

examen ifall man inte hittar jobb direkt. DIFFs övriga tjänster ingår i det avgiftsfria stu-
derande-medlemskapet men arbetslöshetskassan kostar 63 €/år 2023. Ta gärna tid och 
besök våran hemsida på www. diff.fi för att läsa mera om bl.a. arbetslöshetskassan KOKO.
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Sol

Hello!
Hoppas ni alla har haft en bra början på detta studieår! Ja hoppas våra gulisar ha 

kommit in i en någolunda bra studierytm och att ni blandar både studier och fritid 
på ett sunt sätt :) Tack till alla som har kommit på våra evenemang vi ordnat under 

hösten, skulle inte vara det samma utan er <3
Vi har ju även på vårat styrelseval på gång, spännande att se vilka nya förmågor som 
kommer förgylla våra kommande dagar! Tveka absolut inte att söka med i en styrel-
se, kan va en av dide bättre valen ja ha gjort på senaste =) Och dessutom får ni en 

sånhär fin hatt (se bild nedan).
Om ni har några frågor om detta eller allmänt andra funderingar, kom och ryck nån 

av oss i ärmen (vi bits oftast int) eller skicka ett meddelande åt oss på valfri platt-
form :)

Sols hälsning
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Tå dem it hadd na jallu i 
sverige...
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Ansvarig utgivare: Filicias styrelse

Layout: Josefine ”Sol” Pellas

Officiellt organ för Studentföreningen Filicia.
Utkommer med varierande frekvens på läsarnas begäran,

men främst för vårt eget samvetes skull.

Öppethållningstider för Filicias kansli:

11:30 - 12:30

Vi säljer även studiematerial till ett väldigt 
överkomligt pris. 

Kom ner och drick en kopp kaffe eller hälsa på!

OBS! Meddela oss gärna på instagram om ni är på-
väg till kansli så att någon är på plats!

AktuelltAktuellt
FiliciaFilicia

Filicia finns till för att fixa evenemang för er studerande. Dessa evene-
mang är visserligen öppna för alla studerande, men som medlem får du 
en hel del extra förmåner. Att bli medlem kostar 60€ för hela studietiden 
och 20€ för ett år. 

Som medlem har man rätt att bära vår vackra gula halare, dessutom får 
man billigare biljetter till alla våra evenemang. Vi har dessutom ett sam-
arbete med Oliver’s Inn, dit alla våra medlemmar kommer in för halva 
priset om man visar upp Filicias klistermärke. 

Medlemsförmåner


